证券代码：603683          证券简称：晶华新材        公告编号：2023-022

上海晶华胶粘新材料股份有限公司

2022年第四季度主要经营数据公告

根据上海证券交易所《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号行业信

息披露：第十三号——化工》的要求，现将上海晶华胶粘新材料股份有限公司（以

下简称“公司”）2022 年第四季度主要经营数据披露如下（均不含税）：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2022 年 10-12 月

产量（万平方米）

2022 年 10-12 月销量

（万平方米）

2022 年 10-12 月销

售金额（万元）

电子胶粘材料 691.87 995.96 8472.17

工业胶粘材料 9,554.89 10,134.06 21,269.64

功能性薄膜材料 240.15 255.75 3,054.53

化工新材料（吨） 3,299.98 360.74 460.85

特种纸 15,201.19 4,925.78 3,705.03

注：化工新材料产销量单位为吨化工新材料有代工收入，之前披露时一到三季度

代工收入作为化工新材料收入，因代工售价较低影响了化工新材料总体平均售价，

第四季度把代工收入重分类到主营业务其他中，其中一到三季度代工销量分别为

40.97 吨、126.71 吨、480.03 吨，代工收入分别为：51.76 万元、195.36 万元、632.86

万元。

二、主要产品价格变动情况

主要产品

2021 年 10-12 月

销售

单价（元/平方米）

2022 年 10-12 月

销售

单价（元/平方米）

变动

比例

（%）

环 比 变

动 比 例

（%）

电子胶粘材料 7.70 8.51 10.52 -6.07

工业胶粘材料 2.07 2.10 1.45 -0.00

功能性薄膜材料 10.10 11.94 18.22 -9.89

化工新材料

（元/千克）

11.89 12.78 7.49 -3.03

特种纸 0.67 0.75 11.94 8.70

注：2021 年四季度化工新材料原披露单价为 7.53 元/kg，含代工业务，重分类代

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

工业务到主营业务其他中后单价为 11.89 元/kg。2022 年第三季度化工新材料去除

代工收入后的平均售价为 13.18 元/kg。

三、主要原材料价格变动情况

主要原材

料
单位

2021年10-12月

进货均价

2022年10-12月

进货均价

变动比例

（%）

环比变动

比例（%）

纸浆 元/吨 4,675.80 6,746.75 44.29 9.58

纸基 元/千克 12.69 17.56 38.38 8.06

树脂 元/千克 13.67 12.05 -11.86 -2.19

橡胶 元/千克 14.26 12.79 -10.31 -5.40

含浸液 元/千克 5.98 5.34 -10.71 -16.04

离型液 元/千克 12.13 13.15 8.41 12.88

PET 膜 元/千克 14.58 12.81 -12.14 -5.04

四、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

五、其他说明

以上经营数据仅供投资者及时了解公司生产经营概况之用，公司董事会提醒

投资者审慎使用上述数据，注意投资风险。

特此公告。

上海晶华胶粘新材料股份有限公司董事会

2023年4月29日